
 
 
 
 

  
ประกาศโรงพยาบาลแม่จริม 

เรื่อง  นโยบายไม่รับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าที่ (No Gift Policy) 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 
---------------------------------------------------------- 

 ข้าพเจ้า นายเทพวรวิทย์ ใจจะดี ผู้อำนวยการโรงพยาบาลแม่จริม ในฐานะผู้บริหารสูงสุดของ
โรงพยาบาลแม่จริม ขอประกาศนโยบายไม่รับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าที่ (No Gift 
Policy) และขอประกาศเจตนารมณ์ของผู้บริหาร เจ้าหน้าที่ และบุคลากรโรงพยาบาลแม่จริมทุกคนว่า 
โรงพยาบาลแม่จริม เป็นหน่วยงานที่ผู้บริหาร เจ้าหน้าที่ และบุคลากรทุกคน ไม่รับของขวัญและของกำนัลทุก
ชนิดจากการปฏิบัติหน้าที่ (No Gift Policy) ทั้งในก่อน ขณะ และหลังการปฏิบัติหน้าที่ และการรับนั้นจะส่งผล
ให้เกิดการทุจริตและประพฤติมิชอบทั้งในปัจจุบันและอนาคต โดยร่วมกันสร้างวัฒนธรรมสุจริตให้เกิดขึ้นใน
องค์กร ปลูกและปลุกจิตสำนึก สร้างทัศนคติ ค่านิยมที่ดีในการปฏิบัติหน้าที่ ให้สามารถคิดแยกแยะระหว่าง
ผลประโยชน์ส่วนตนและผลประโยชน์ส่วนรวมออกจากกันได้อย่างเป็นอัตโนมัติ และมีฐานความคิดที่คิดถึง
ประโยชน์ส่วนรวมของประชาชนมากกว่าประโยชน์ส่วนตน มีจิตสาธารณะ ปฏิบัติหน้าที่ราชการอย่างถูกต้อง 
โปร่งใส เป็นธรรมและไม่เลือกปฏิบัติ ไม่กระทำการอันเป็นการขัดกันระหว่างประโยชน์ส่วนบุคคลกับประโยชน์
ส่วนรวม ไม่รับทรัพย์สินหรือประโยชน์อ่ืนใดอันอาจคำนวณเป็นเงินได้จากผู้ใด นอกเหนือจากทรัพย์สินหรือ
ประโยชน์อันควรได้ตามกฎหมาย กฎ  หรือข้อบังคับที่ออกโดยอาศัยอำนาจตามบทบัญญัติแห่งกฎหมาย เว้น
แต่เป็นการรับทรัพย์สินหรือประโยชน์อื่นใดโดยธรรมจรรยา ตามหลักเกณฑ์และจำนวนที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. 
กำหนด รวมถึงการปฏิบัติตนตามมาตรฐานทางจริยธรรมและเจ้าหน้าที่ของรัฐ จรรยาบรรณกระทรวง
สาธารณสุข และแนวทางปฏิบัติการให้หรือรับของขวัญหรือประโยชน์อ่ืนใดของเจ้าหน้าที่ของรัฐทุกตำแหน่ง
และทุกระดับของโรงพยาบาลแม่จริมตลอดจนกฎหมาย ระเบียบ และมติคณะรัฐมนตรีที่เกี่ยวข้อง อย่าง
เคร่งครัด เพ่ือให้บรรลุตามเป้าหมาย “โรงพยาบาลแม่จริมปลอดจากการทุจริตและประพฤติมิชอบ” นำสู่  
“โรงพยาบาลแม่จริมใสสะอาด ร่วมต้านทุจริต” (Together Against Corruption : TAC) 
 

   ประกาศ ณ วันที่   24 ธันวาคม พ.ศ. 2568 

 

 
(นายเทพวรวิทย์  ใจจะดี) 

ผู้อำนวยการโรงพยาบาลนาหมื่น 
ปฏิบัติหน้าที่ผู้อำนวยการโรงพยาบาลแม่จริม 

 

 

 

 

 

 



 
  
 
 
 

  
ประกาศโรงพยาบาลแม่จริม 

เรื่อง  มาตรการป้องกันการรับสินบนในการจัดซื้อจัดจ้าง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 
---------------------------------------------------------- 

 โดยที่ โรงพยาบาลแม่จริม มีความมุ่งมั่นในการบริหารราชการอย่าง ซื่อสัตย์สุจริตตามหลักธรรมาภิ
บาล เพ่ือสร้างความ เชื่ อมั่ นแก่สั งคม  และให้ ความสํ าคัญ กับการต่อต้ านการ ทุ จริตทุ กรูปแบบ  
ซึ่งกระบวนการจัดซื้อจัดจ้างอาจก่อให้เกิดความเสี่ยงจากการเกิดข้อสงสัยว่ามีการทุจริต โดยการรับสินบน
หรือไม่  โรงพยาบาลแม่จริม  จึ งได้ กํ าหนดมาตรการบริห ารงานด้ านการ ป้ องกันการรับสินบน 
ในการจัดซื้อจัดจ้าง เพื่อเป็นแนวทางการปฏิบัติในการจัดซื้อจัดจ้างของโรงพยาบาลแม่จริม เป็นไปอย่างโปร่งใส 
สุจริต ตรวจสอบได้ โดยมีมาตรการกําหนดแนวทางปฏิบัติ ดังนี้  
 ๑. ยึดถือกฎหมาย กฎระเบียบ ปฏิบัติของทางราชการอย่างเคร่งครัด  
 ๒. วางตัวเป็นกลางในการดําเนินการเกี่ยวกับพัสดุ 
 ๓. ปฏิบัติหน้าที่ด้วยจิตสํานึกและด้วยความโปร่งใส สามารถให้ผู้มีส่วนเกี่ยวข้องตรวจสอบได้  
 ๔. คํานึงถึงประโยชน์ของหน่วยงาน/ส่วนรวมของทางราชการเป็นหลัก และความถูกต้อง ยุติธรรม 
ความสมเหตุสมผลประกอบ และดําเนินการให้มีการใช้จ่ายเงิน/ทรัพย์สินของหน่วยงานอย่างประหยัด คุ้มค่า
เกิดประโยชน์สูงสุด  
 5. ไม่เรียกรับ ยอมรับทรัพย์สินหรือผลประโยชน์อ่ืนไม่ว่าโดยตรง/อ้อมจากผู้ขาย ผู้รับจ้าง ผู้มีส่วน
เกี่ยวข้องที่มีความสัมพันธ์กับทางราชการ เกี่ยวกับการพัสดุเพื่อตนเอง/ผู้อ่ืน โดยมิชอบ  
 6. ไม่นําความสัมพันธ์ส่วนตัวมาประกอบการใช้ดุลยพินิจในการปฏิบัติหน้าที่  
 7. ไม่ให้ข้อมูลภายในที่เป็นการเอ้ือประโยชน์ต่อฝ่ายใดฝ่ายหนึ่ง/พวกพ้องของตนเอง  
 8. ปฏิบัติต่อผู้ขาย ผู้รับจ้าง ผู้มีส่วนเกี่ยวข้องที่มีนิติสัมพันธ์กับทางราชการ เกี่ยวกับการพัสดุ  
ผู้ร้องเรียนร้องทุกข์ด้วยความเป็นธรรม มีน้ำใจ แต่ต้องไม่เป็นปฏิปักษ์ต่อการแข่งขันอย่างเสรี และเป็นธรรม  
 9. ผู้บังคับบัญชาด้านพัสดุ จึงควบคุม ตรวจสอบ ดูแล กําชับ ให้ผู้ปฏิบัติงานประพฤติปฏิบัติ ตาม
กฎระเบียบอย่างเคร่งครัด กรณีพบว่ามีประพฤติปฏิบัติไม่เป็นไปตามกฎหมายหรือระเบียบที่เกี่ยวข้อง ให้
รายงานผู้อำนวยการโรงพยาบาลแม่จริม ผ่านผู้บังคับบัญชาตามลําดับชั้นโดยทันที เพ่ือพิจารณาแก้ไข ยกเว้น 
หรือดําเนินการอ่ืนที่เหมาะสม เพ่ือให้เกิดความถูกต้องและเป็นธรรม  
 ๑0. หากผู้บังคับบัญชาด้านพัสดุเห็นว่า มีการทุจริตหรือข้อกล่าวหาว่ามีการรับสินบน ให้รีบ  
มีการรวบรวมข้อเท็จจริง และจัดทํารายงานเสนอต่อผู้อำนวยการโรงพยาบาลแม่จริม ผ่านผู้บังคับบัญชา 
ตามลําดับชั้นขึ้นไป เพ่ือดําเนินการสอบข้อเท็จจริงหรือดําเนินการทางวินัยทันที  
 ๑1. ให้กลุ่มตรวจสอบภายใน ประเมินความเสี่ยงเพ่ือคัดเลือกโครงการจัดซื้อจัดจ้างมาตรวจสอบ 
ความ เหมาะสม และรายงาน ผู้ อ ำนวยการโรงพยาบาลแม่ จริม  เพ่ื อ พิ จารณ าเป็ นประจํ าทุ กปี   
อย่างน้อย ปีละ ๒ โครงการ  

 จึงประกาศมาเพ่ือถือปฏิบัติอย่างเคร่งครัด  

ประกาศ ณ วันที่   24  ธันวาคม พ.ศ. 2568  

 
(นายเทพวรวิทย์  ใจจะดี) 

ผู้อำนวยการโรงพยาบาลนาหมื่น 
ปฏิบัติหน้าที่ผู้อำนวยการโรงพยาบาลแม่จริม 



 
 
 
 
 

  
ประกาศโรงพยาบาลแม่จริม 

เรื่อง  มาตรการป้องกันการรับสินบนประเด็นการเงินบริจาคและทรัพย์สินบริจาค  

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 

---------------------------------------------------------- 

 ตามที่ กระทรวงสาธารณสุข ได้มีระเบียบกระทรวงสาธารณสุขว่าด้วยเงินบริจาคและ ทรัพย์สิน
บริจาคของหน่วยบริการ พ.ศ.๒๕๖๑ และระเบียบกระทรวงสาธารณสุขว่าด้วยวิธีปฏิบัติเกี่ยวกับ การจัดซื้อจัด
จ้างและการพัสดุโดยใช้เงินบริจาคของหน่วยบริการในสังกัดกระทรวงสาธารณสุข พ.ศ.๒๕๖๑ เพ่ือการใช้เงิน
หรือทรัพย์สินบริจาค เป็นไปด้วยความเรียบร้อย โปร่งใส ตรวจสอบได้ และมีประสิทธิภาพ นั้น  

 โรงพยาบาลแม่จริม ตระหนักและมีความมุ่งมั่นที่จะปฏิบัติงานให้โปร่งใส ยึดมั่นในคุณธรรม 
ปลอดจากการทุจริตประพฤติมิชอบ จึงขอประกาศมาตรการป้องกันการรับสินบนประเด็น การเงินบริจาคและ
ทรัพย์สินบริจาค เพ่ือเป็นการสร้าง สืบทอดวัฒนธรรมสุจริต และแสดงเจตจํานงสุจริต ในการบริหารงาน
ราชการจนเกิดเป็นวัฒนธรรมในการร่วมต่อต้านการทุจริต เป็นพฤติกรรมซื่อสัตย์สุจริตสําเร็จเป็นรูปธรรม 
สามารถควบคุมกํากับ ติดตามประเมินผลได้อย่างชัดเจน โดยให้ข้าราชการและเจ้าหน้าที่  ในสังกัด  
ถือปฏิบัติตามมาตรการป้องกันการรับสินบน ดังต่อไปนี้  

 ๑. ให้ เจ้าหน้าที่ ในสังกัดปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงสาธารณสุขว่าด้วยเงินบริจาค  
และทรัพย์สินบริจาคของหน่วยบริการ พ.ศ.2561 และระเบียบกระทรวงสาธารณสุขว่าด้วยวิธีปฏิบัติเกี่ยวกับ  
การจัดซื้อจัดจ้างและการพัสดุโดยใช้เงินบริจาคของหน่วยบริการในสังกัดกระทรวงสาธารณสุข พ.ศ.๒๕๖๑ 
อย่างเคร่งครัด  

 ๒. ให้กลุ่มงานบริหารทั่วไป โรงพยาบาลแม่จริม จัดทําข้อมูลสถิติ การรับเงินบริจาคและ
ทรัพย์สินบริจาคพร้อมทั้งปัญหาอุปสรรค แนวทางการแก้ไข สรุปรายงานการรับเรื่องร้องเรียนเกี่ยวกับการรับ
สินบนประเด็นการเงินบริจาคและทรัพย์สินบริจาคแล้วให้ รายงานข้อมูลให้ผู้อำนวยการโรงพยาบาลแม่จริม
ทราบ ทุกไตรมาส  

 ๓. หากพบว่ามีการกระทําความผิดให้รายงานต่อผู้บังคับบัญชาเป็นลายลักษณ์อักษร โดยเร็ว 
และหากการกระทํานั้นมีมูลความผิดให้ดําเนินการทางวินัย ละเมิด และอาญาอย่างเคร่งครัด ทั้งนี้ หากพบว่า 
กรณีเป็นการกระทําความผิดที่อยู่ในอํานาจหน้าที่ของหน่วยงานอ่ืน เช่น สํานักงานคณะกรรมการป้องกันและ
ปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ ให้ส่งเรื่องให้หน่วยงานที่มีอํานาจดําเนินการตามลําดับขั้นตอน  

 ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

   ประกาศ ณ วันที่   24 ธันวาคม พ.ศ. 2568 
 

 

(นายเทพวรวิทย์  ใจจะดี) 
ผู้อำนวยการโรงพยาบาลนาหมื่น 

ปฏิบัติหน้าที่ผู้อำนวยการโรงพยาบาลแม่จริม 

 



    
 
 
 

 

ประกาศโรงพยาบาลแม่จริม 

เรื่อง  มาตรการป้องกันการทุจริตและแก้ไขการกระทําความผิดวินัยของเจ้าหน้าที่รัฐ  

ในสังกัดโรงพยาบาลแม่จริม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 

---------------------------------------------------------- 

 โรงพยาบาลแม่จริม ได้กําหนดนโยบายสําคัญเร่งด่วนหรือภารกิจที่ได้รับ มอบหมายเป็นพิเศษในการ
ป้องกันการทุจริต การบริหารที่โปร่งใส ตรวจสอบได้ และการแก้ไขปัญหา การกระทําผิดวินัยของเจ้าหน้าที่รัฐที่
เป็นปัญหาสําคัญและพบบ่อย เพ่ือเป็นการเสริมสร้างให้เจ้าหน้าที่รัฐ ในสังกัดโรงพยาบาลแม่จริมมีพฤติกรรม
ซื่อสัตย์สุจริต และป้องกันการเกิดปัญหาการทุจริต และการกระทําผิดวินัยของเจ้าหน้าที่รัฐในเชิงรุก โดยมี
มาตรการตามปัญหาสําคัญท่ีพบบ่อย ๔ มาตรการ ได้แก่  
 (๑) มาตรการการใช้รถราชการ  
 (๒) มาตรการการเบิกค่าตอบแทน  
 (๓) มาตรการการจัดทําโครงการฝึกอบรม ศึกษาดูงาน ประชุมและสัมมนา  
 (๔) มาตรการการจัดหาพัสดุ  

 ดังนั้น เพ่ือให้บรรลุเป้าหมายของการดําเนินการตามนโยบายสําคัญเร่งด่วนหรือภารกิจที่ได้รับ
มอบหมายเป็นพิเศษด้านการป้องกันการทุจริตและแก้ไขปัญหาการกระทําผิดวินัยของเจ้าหน้าที่รัฐในสังกัด
โรงพยาบาลแม่จริม จึงขอประกาศมาตรการป้องกันการทุจริตและแก้ไขการกระทําความผิดวินัย ซึ่ง
ประกอบด้วย ๔ มาตรการดังกล่าวเพ่ือให้เจ้าหน้าที่รัฐในสังกัดโรงพยาบาลแม่จริม ยึดถือเป็นแนวทางในการ
ปฏิบัติ โดยมีองค์ประกอบดังนี้  

 ๑. ป้องกันไม่ให้เกิดการแสวงหาผลประโยชน์ส่วนตัวในตําแหน่งหน้าที่อันมิควรได้โดยชอบ ด้วย
กฎหมาย  
 ๒. ส่งเสริมให้เจ้าที่รัฐมีความสุข มีคุณธรรม จริยธรรม มีความรับผิดชอบต่อหน้าที่  
 ๓. มุ่งเน้นการจัดหาพัสดุภาครัฐโดยการซื้อ จ้าง เช่า แลกเปลี่ยน หรือโดยวิธีการอ่ืนใด ให้สอดคล้อง
กับประกาศ ระเบียบ หลักเกณฑ์ วิธีปฏิบัติ และมติคณะรัฐมนตรีที่เก่ียวข้อง 

 แนวทางปฏิบัติ  
 ๑. เจ้าหน้าที่รัฐต้องปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบ ดังนี้  
  ๑.๑ ระเบียบสํานักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยรถราชการ พ.ศ. ๒๕๒๓ และที่แก้ไขเพ่ิมเติม  
  ๑.๒ ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน นอกเวลา
ราชการ พ.ศ. ๒๕๕๐  
  ๑.๓ ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม การจัดงานและ การประชุม
ระหว่างประเทศ พ.ศ. ๒๕๕๔ และที่แก้ไขเพ่ิมเติม  
  ๑.๔ พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และ ระเบียบ
กระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐  
 

2\๒. ๑.๕ พระราช… 
 
 



      -2- 
 
  ๑.๕ พระราชกฤษฎีกา มติคณะรัฐมนตรี ประกาศ ข้อบังคับ หลักเกณฑ์ และอ่ืนๆที่เกี่ยวข้อง  
 ๒. หน่วยงานดําเนินการตามเกณฑ์การควบคุมภายในและการบริหารความเสี่ยง  
 ๓. หากพบว่ามีการกระทําความผิดต้องดําเนินการทางวินัย ทางละเมิด และทางอาญาอย่างเคร่งครัด  

 จึงประกาศมาเพ่ือถือปฏิบัติอย่างเคร่งครัด  

         ประกาศ ณ วันที่   24 ธันวาคม พ.ศ. 2568 
 

 
 

(นายเทพวรวิทย์  ใจจะดี) 
ผู้อำนวยการโรงพยาบาลนาหมื่น 

ปฏิบัติหน้าที่ผู้อำนวยการโรงพยาบาลแม่จริม 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

  
ประกาศโรงพยาบาลแม่จริม 

เรื่อง  มาตรการการจัดสวัสดิการภายในหน่วยงานโรงพยาบาลแม่จริม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 
---------------------------------------------------------- 

 โรงพยาบาลแม่จริม ได้กําหนดให้หน่วยงานในสังกัดโรงพยาบาลแม่จริมจัดสวัสดิการภายในหน่วยงาน
เป็นนโยบายสําคัญ เพ่ือเป็นการส่งเสริมให้หน่วยงานในสังกัด ดำเนินการจัดสวัสดิการภายในหน่วยงาน ซึ่งจาก
การตรวจสอบบางหน่วยงานยังปฏิบัติในการจัดสวัสดิการแตกต่างไปจากกฎหมาย/ระเบียบ/ประกาศ ที่
เกี่ยวข้องกำหนดไว้  

 ดังนั้น เพ่ือให้บรรลุเป้าหมายของการดําเนินการตามนโยบายสําคัญ จึงขอประกาศมาตรการการจัด
สวัสดิการภายในเพ่ือให้หน่วยงานในสังกัดโรงพยาบาลแม่จริม ยึดถือเป็นแนวทางในการปฏิบัติ โดยมีแนวทาง
ในการปฏิบัติดังนี้  

 แนวทางปฏิบัติ  
 ๑. หน่วยงานในสังกัดโรงพยาบาลแม่จริมต้องปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบ ดังนี้  
  ๑.๑ ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี ว่าด้วยการจัดสวัสดิการภายในส่วนราชการ พ.ศ.2547
  ๑.๒ ประกาศคณะกรรมการสวัสดิการข้าราชการ เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขการพิจารณา
อนุมัติให้ ใช้น้ำ กระแสไฟฟ้า หรือสิ่งสาธารณูปโภคอ่ืนเพ่ือจัดสวัสดิการภายในส่วนราชการ ลงวันที่  
8 กรกฎาคม 2548 
  ๑.๓ ประกาศคณะกรรมการสวัสดิการข้าราชการ เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการและเงื่อนไขการจัด
สวัสดิการในเชิงธุรกิจ ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2548 
  ๑.๔ ประกาศคณะกรรมการสวัสดิการข้าราชการ เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการประชาสัมพันธ์
รายงานการประเมินผลการจัดสวัสดิการ ลงวันที่ 29 กันยายน 2558 
  1.5 ระเบียบคณะกรรมการสวัสดิการ สำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข ว่าด้วยการจัด
สวัสดิการภายในหน่วยงาน ส่วนภูมิภาค สังกัดสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุขท่ีจังหวัดไม่มีคณะกรรมการ
สวัสดิการ พ.ศ.2554 และฉบับแก้ไขเพ่ิมเติม 
  1.6 พระราชกฤษฎีกา ออกตามความในประมวลรัษฎากร ว่าด้วยการยกเว้นรัษฎากร  
(ฉบับที่ 424) พ.ศ.2547 และประกาศอธิบดีกรมสรรพากร เกี่ยวกับภาษีเงินได้ (ฉบับที่ 134) เรื่องกำหนด 
หลักเกณฑ์วิธีการ และเงื่อนไขการยกเว้นภาษีเงินได้สำหรับการบริจาคให้ก่อนแก่กองทุนสวัสดิการภายในส่วน
ราชการ 
 ๒. หน่วยงานดําเนินการตามเกณฑ์การควบคุมภายในและการบริหารความเสี่ยง  
 ๓. หากพบว่ามีการกระทําความผิดต้องดําเนินการทางวินัย ทางละเมิด และทางอาญาอย่างเคร่งครัด  

 จึงประกาศมาเพ่ือถือปฏิบัติอย่างเคร่งครัด  

       ประกาศ ณ วันที่   24 ธนัวาคม พ.ศ. 2568 
 

 
(นายเทพวรวิทย์  ใจจะดี) 

ผู้อำนวยการโรงพยาบาลนาหมื่น 
ปฏิบัติหน้าที่ผู้อำนวยการโรงพยาบาลแม่จริม 



 

บันทึกข้อความ 
ส่วนราชการ กลุ่มงานบริหารทั่วไป โรงพยาบาลแม่จริม ตำบลหนองแดง อำเภอแม่จริม จังหวัดน่าน          

ที ่ นน.๐๐๓3.301.2/168                                วันที่    24  ธันวาคม   ๒๕๖8                  . 

เรื่อง    แจ้งมาตรการป้องกันการรับสินบนของโรงพยาบาลแม่จริม 

เรียน  หัวหน้างานทุกกลุ่มงาน โรงพยาบาลแม่จริม 

 ด้วย โรงพยาบาลแม่จริม มีความมุ่งมั่นในการบริหารราชการอย่าง ซื่อสัตย์สุจริตตามหลัก 
ธรรม าภิ บ าล  เพ่ื อส ร้ า งค วาม เชื่ อมั่ น แก่ สั งคม  แล ะให้ ค วามสํ าคั ญ กั บ การต่ อต้ าน การทุ จ ริ ต  
ทุกรูปแบบ และเพ่ือเกิดความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงาน จึงได้ประกาศมาตราการป้องกันการรับ
สินบนในรูปแบบต่างๆ ได้แก่ 

1. นโยบายไม่รับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าที่ (No Gift Policy) 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 

2. มาตรการป้องกันการรับสินบนในการจัดซื้อจัดจ้าง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 
3. มาตรการป้องกันการรับสินบนประเด็นการเงินบริจาคและทรัพย์สินบริจาค ประจำปี

งบประมาณ พ.ศ. 2569 
4. มาตรการป้องกันการทุจริตและแก้ไขการกระทําความผิดวินัยของเจ้าหน้าที่รัฐ  

ในสังกัดโรงพยาบาลแม่จริม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 ได้แก่ 

(๑) มาตรการการใช้รถราชการ  
(๒) มาตรการการเบิกค่าตอบแทน  
(๓) มาตรการการจัดทําโครงการฝึกอบรม ศึกษาดูงาน ประชุมและสัมมนา  
(๔) มาตรการการจัดหาพัสดุ 

  5.  มาตรการการจัดสวัสดิการภายในหน่วยงานโรงพยาบาลแม่จริม ประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2569 

จึงเรียนมาเพ่ือทราบ และถือปฏิบัติโดยเคร่งครัด 
 

  

 

                                                  (นายเทพวรวิทย์  ใจจะดี) 
ผู้อำนวยการโรงพยาบาลนาหมื่น 

ปฏิบัติหน้าที่ผู้อำนวยการโรงพยาบาลแม่จริม 
 
  
       
          
 

 



   

               (นางสาวณิชนันช์  วันวงค์) 
            นักจัดการงานทั่วไปปฏบิัติการ 
             หัวหน้ากลุ่มงานบริหารทั่วไป 

  บันทึกข้อความ 
ส่วนราชการ  กลุ่มงานบริหารทั่วไป   โรงพยาบาลแม่จริม   อ.แม่จริม  จ.น่าน  โทร.054 – 769036    . 

ที ่นน0033.301.2/167                  วันที่  24 ธันวาคม 2568                                   . 

เรื่อง ขออนุมัติเผยแพร่มาตรการการรับสินบนรูปแบบต่างๆบนเว็บไซต์โรงพยาบาลแม่จริมประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2569                                

เรียน  ผู้อำนวยการโรงพยาบาลแม่จริม 
 

 ด้วย โรงพยาบาลแม่จริม มีความมุ่งมั่นในการบริหารราชการอย่าง ซื่อสัตย์สุจริตตามหลัก 
ธรรม าภิ บ าล  เพ่ื อส ร้ า งค วาม เชื่ อมั่ น แก่ สั งคม  แล ะให้ ค วามสํ าคั ญ กั บ การต่ อต้ าน การทุ จ ริ ต 
ทุกรูปแบบ และเพ่ือเกิดความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงาน จึงได้ประกาศมาตราการป้องกันการรับ
สินบนในรูปแบบต่างๆ ได้แก่ 

1. นโยบายไม่รับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าที่ (No Gift Policy) 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 

2. มาตรการป้องกันการรับสินบนในการจัดซื้อจัดจ้าง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 
3.มาตรการป้องกันการรับสินบนประเด็นการเงินบริจาคและทรัพย์สินบริจาค ประจำปี

งบประมาณ พ.ศ. 2569 
3. มาตรการป้องกันการทุจริตและแก้ไขการกระทําความผิดวินัยของเจ้าหน้าที่รัฐ  

ในสังกัดโรงพยาบาลแม่จริม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 ได้แก่ 
(๑) มาตรการการใช้รถราชการ  
(๒) มาตรการการเบิกค่าตอบแทน  
(๓) มาตรการการจัดทําโครงการฝึกอบรม ศึกษาดูงาน ประชุมและสัมมนา  
(๔) มาตรการการจัดหาพัสดุ 

  5.  มาตรการการจัดสวัสดิการภายในหน่วยงานโรงพยาบาลแม่จริม ประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2569 

         ในการนี้ จึงขออนุมัติเผยแพร่ประกาศดังกล่าวดังที่แนบมาด้วยนี้ นำเผยแพร่ขึ้นเว็บไซต์ของ 
โรงพยาบาลแม่จริม www.maecharimhospital.org และติดประกาศบอร์ดประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน 
        

จึงเรียนมาเพ่ือโปรดพิจารณาอนุมัติ  
 

       

                                                              ( นางวราภรณ์  พรมเกษา ) 
                         เจ้าพนักงานพัสดุ 

  ความเห็นหัวหน้าฝ่ายบริหารทั่วไป     ความเห็นผู้อำนวยการโรงพยาบาลแม่จริม 
   เรียน ผู้อำนวยการโรงพยาบาลแม่จริม                             อนุมัติ/ลงนามแล้ว 
       จึงเรียนมาเพ่ือโปรดอนุมัติ ตามรายละเอียดที่เสนอ            
             (นายเทพวรวิทย์ ใจจะดี) 
                                                                           ผู้อำนวยการโรงพยาบาลแม่จริม 
                                                                              ปฏิบัติหน้าที่ผู้อำนวยการโรงพยาบาลแม่จริม 



แบบฟอร์มการขอเผยแพร่ข้อมูลผ่านเว็บไซต์ของหน่วยงาน 
โรงพยาบาลแม่จริม 

ตามประกาศสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข 
เรื่อง แนวทางการเผยแพร่ข้อมูลต่อสาธารณะผ่านเว็บไซต์ของหน่วยงาน พ.ศ. 2561 

สำหรับหน่วยงานในราชการบริหารส่วนกลางสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข 
 

แบบฟอร์มการขอเผยแพร่ข้อมูลผ่านเว็บไซต์ของหน่วยงานในสังกัดสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข 
ชื่อหน่วยงาน : โรงพยาบาลแม่จริม 
วัน/เดือน/ปี  : 24 ธันวาคม 2568 
 

หัวข้อ: การกำหนดมาตรการและระบบในการป้องกันการรับสินบน 

รายละเอียดข้อมูล (โดยสรุปหรือเอกสารแนบ)  
1. นโยบายไม่รับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าที่ (No Gift Policy) 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 
2. มาตรการป้องกันการรับสินบนในการจัดซื้อจัดจ้าง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 
3.   มาตรการป้องกันการรับสินบนประเด็นการเงินบริจาคและทรัพย์สินบริจาค ประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2569 
4. มาตรการป้องกันการทุจริตและแก้ไขการกระทําความผิดวินัยของเจ้าหน้าที่รัฐในสังกัดโรงพยาบาล
แม่จริม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 ได้แก่ 
      (๑) มาตรการการใช้รถราชการ  
      (๒) มาตรการการเบิกค่าตอบแทน  
      (๓) มาตรการการจัดทําโครงการฝึกอบรม ศึกษาดูงาน ประชุมและสัมมนา  
      (๔) มาตรการการจัดหาพัสดุ 
5.  มาตรการการจัดสวัสดิการภายในหน่วยงานโรงพยาบาลแม่จริม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 
2569 
6. บันทึกข้อความขออนุมัติเผยแพร่บนเว็บไซต์หน่วยงาน 
7. หนังสือแจ้งเวียน 
8. แบบฟอร์มการเผยแพร่ข้อมูลต่อสาธารณะผ่านเว็บไซต์หน่วยงาน 

Linkภายนอก : ไม่มี 
หมายเหตุ: ………………………………………………………………………………………………………………………………......  
............................................................................................................................. ........................................ 
          รับผิดชอบการให้ข้อมูล                                                 ผู้อนุมัติรับรอง 
                                                                                                
                                                                                   

           (นางวราภรณ์ พรมเกษา)                                               (นายเทพวรวิทย์  ใจจะดี)  
                เจ้าพนักงานพัสดุ                                                ผู้อำนวยการโรงพยาบาลแม่จริม 
      วันที ่24 ธันวาคม พ.ศ. 2568                                         วันที่ 24 ธันวาคม พ.ศ.2568 
 

                                        ผู้รับผิดชอบการนำข้อมูลขึ้นเผยแพร่ 
                                               

                                        (นางวราภรณ์  พรมเกษา)         
                                        เจ้าพนักงานพัสดุ 

                                         วันที่ 24 ธันวาคม พ.ศ. 2568   
 

 

 


